
21/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627365&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00099/2016

Às 17:11 horas do dia 17 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.007105/2016, Pregão nº
00099/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: Café em Pó Superior Características Técnicas:  Espécie: café arábico.  Torra: média. 
Moagem:  média.    Blend:  na  composição  não  poderá  haver  percentual  de  grãos  pretos,  verdes  e  ardidos  que
comprometa a qualidade global especificada.  Livre de Bebida Rio e Bebida Rio Zona.  Embalagem: a ALTO VÁCUO
(ou  VÁCUO  TOTAL)  em  saco  de  filme  plástico  ou  aluminizado  internamente,  lacrado,  sem  apresentar  sinais  de
violação.   Acondicionado  em  pacotes  vácuo  puro  de  500  gramas  contendo,  no mínimo,  as  seguintes  informações
impressas  diretamente  na  embalagem:  data  de  fabricação,  validade  do  produto,  nome  do  fabricante,  endereço  e
registro  do  órgão  competente.  Não  serão  aceitas  embalagens  com  rótulos  provisórios  sob  a  forma  de  etiquetas.  
Café para ser utilizado em máquinas convencionais com processo de coagem.  O produto deverá ter sido fabricado
há  no máximo  30  dias  quando  entregue  ao  Senado  Federal.    Prazo  de  validade  não  inferior  a  12  (doze) meses,
contados a partir do recebimento definitivo do objeto.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: quilograma (kg)
Valor estimado: R$ 325.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 06/10/2016
15:24:59  Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

14/10/2016
15:16:57  Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista a

desclassificação de todas as propostas.

Homologado 17/10/2016
17:11:00

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


